
 
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI GAGLIANO DEL CAPO
73034 Via P.tta del Gesù - Cod. Fisc. 81001150754 – Tel. 0833-798329-55 

e-mail: ufficiodipiano@comune.gaglianodelcapo.le.it
Pec: ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

COMUNI DI: GAGLIANO DEL CAPO (Capofila), ALESSANO, CASTRIGNANO DEL CAPO, CORSANO, MIGGIANO, 
MONTESANO SALENTINO, MORCIANO DI LEUCA, PATU', PRESICCE-ACQUARICA, SALVE, SPECCHIA, TIGGIANO, 

TRICASE, UGENTO, A.S.L. LE – DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI GAGLIANO DEL CAPO

 
 
 

 
 

UFFICIO DI PIANO 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

N.   135 Registro Generale N.   42 Registro del Settore 

del 24-04-2024 del 24-04-2024 

 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023 PER LA GESTIONE 

DEL CENTRO ASCOLTO PER LE FAMIGLIE. 

 

REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si attesta la regolarità Tecnica 
 
 
 
Parere: Favorevole 
Data parere: 24-04-2024 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Marianna ZIZZA 
 

 

 
  

Comune di Gagliano del Capo Prot. N.0008171 del 26-04-2024 partenza Cat7 Cl.15

mailto:ufficiodipiano@comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO  

 
VISTA la propria determinazione n. 118 del 12.04.2024, con la quale è stato approvato l’avviso esplorativo 
ai fini dell’individuazione degli operatori economici presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione da invitare a partecipare alla procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. b del D.LGS. 
36/2023 per la gestione del Centro Ascolto per le famiglie; 

 
CONSIDERATO che durante la pubblicazione dell’avviso sono stati rilevati degli errori, che di seguito di 
dettagliano: 

- all’art. 9 nei requisiti di partecipazione, lettera b) Capacità economica e finanziaria: aver realizzato 
complessivamente negli ultimi tre esercizi finanziari fiscalmente chiusi (2020/2021/2022) un 
fatturato globale non superiore al doppio del valore stimato dell’appalto, maturato nel triennio 
precedente a quello di indizione della procedura (articolo 100, comma 11 del Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici). 

- all’art. 10 punto 4) Dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, resa dal legale 
rappresentante del concorrente, attestante un fatturato minimo annuo realizzato 
complessivamente negli ultimi tre esercizi finanziari fiscalmente chiusi (2020/2021/2022) riferibile 
al servizio specifico oggetto della presente procedura pari all’importo posto a base d’asta da 
compilarsi secondo il seguente prospetto: 
FATTURATO SPECIFICO D’IMPRESA 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO 
2020  
2021  
2022  
Somma esercizi  

 
RITENUTO dover rettificare i seguenti incisi di cui all’art. 9 e all’art. 10 dell’avviso, conformemente a 
quanto previsto dall’art. 100 comma 11 del nuovo Codice dei contratti pubblici, come segue: 
  

- art. 9 Requisiti di partecipazione  
[…omissis…]  

b) Capacità economica e finanziaria: aver realizzato complessivamente negli ultimi tre esercizi 
finanziari fiscalmente chiusi (2020/2021/2022) almeno un fatturato globale pari al doppio del 
valore stimato dell’appalto, maturato nel triennio precedente a quello di approvazione del presente 
avviso, pari ad € 235.386,14 I.V.A. esclusa. 

 
- Art. 10 Termine e modalità di presentazione della richiesta di invito 

[…omissis…]  

4) Dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, resa dal legale rappresentante 
del concorrente, relativa alla capacità economica di cui all’art. 9 lett. b) del presente avviso ai sensi 
dell’articolo 100, comma 11 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici).  

 
FATTURATO SPECIFICO D’IMPRESA 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO 
2020  
2021  

Comune di Gagliano del Capo Prot. N.0008171 del 26-04-2024 partenza Cat7 Cl.15



 

 

2022  
Somma esercizi  

 
CONSIDERATO CHE il restante contenuto dell’avviso esplorativo sopracitato non necessita di alcuna 
modifica; 
 
RITENUTO opportuno, per motivi di trasparenza amministrativa e di autotutela dell’ente, rettificare l’avviso 
relativamente ai requisiti capacità economica e finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

Di: 
1. RETTIFICARE l’avviso esplorativo ai fini dell’individuazione degli operatori economici presenti 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione da invitare a partecipare alla procedura 
negoziata ex art. 50 comma 1 lett. b del D.LGS. 36/2023 per la gestione del Centro Ascolto per le 
famiglie, agli art. 9 e 10 come di seguito riportati:  
 

- art. 9 Requisiti di partecipazione  
[…omissis…]  

b) Capacità economica e finanziaria: aver realizzato complessivamente negli ultimi tre esercizi 
finanziari fiscalmente chiusi (2020/2021/2022) almeno un fatturato globale pari al doppio del 
valore stimato dell’appalto, maturato nel triennio precedente a quello di approvazione del presente 
avviso, pari ad € 235.386,14 I.V.A. esclusa. 

 
- Art. 10 Termine e modalità di presentazione della richiesta di invito 

[…omissis…]  

4) Dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, resa dal legale rappresentante 
del concorrente, relativa alla capacità economica di cui all’art. 9 lett. b) del presente avviso ai sensi 
dell’articolo 100, comma 11 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici).  

 
FATTURATO SPECIFICO D’IMPRESA 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO 
2020  
2021  
2022  
Somma esercizi  

 
2. DI CONFERMARE in ogni altra sua parte l’avviso esplorativo ai fini dell’individuazione degli 

operatori economici presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione da invitare a 
partecipare alla procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. b del D.LGS. 36/2023 per la gestione 
del Centro Ascolto per le famiglie; 
 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line e sul sito internet del 
Comune di Gagliano del Capo (Comune capofila) e dell’Ambito Territoriale. 
 

 
 
 

Comune di Gagliano del Capo Prot. N.0008171 del 26-04-2024 partenza Cat7 Cl.15



 

 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Emiliano Cazzato 
 

Comune di Gagliano del Capo Prot. N.0008171 del 26-04-2024 partenza Cat7 Cl.15


